
Plānotie risinājumi pilsoniskās līdzdalības 
stiprināšanā

Memoranda padomes sēde,

2022. gada 31.augusts



Aktivitātes Latvijas Piektā atvērtā pārvaldības 
rīcības plāna 2022. – 2025. gadam ietvarā:

2

• Ietvardokumenta izstrāde par sabiedrības līdzdalību (tostarp
digitālajā vidē) – diskusija ar ieinteresētajām pusēm par to,
kas ir pilsoniskais dialogs un kā to īstenot

• Sabiedrības līdzdalības regulējuma pilnveide – MK noteikumi
Nr.970 un citi normatīvie akti pēc nepieciešamības

• Nozaru sadarbības partneru pārstāvniecības stiprināšana –
skaidri noteikumi esošo un jaunu partneru iesaistei

• Aktīvāka komunikācija par līdzdalības iespējām valsts
pārvaldē/ nozarēs/pašvaldībās – aktivitātes ar mērķi skaidrot
konkrētas iespējas iesaistīties, līdzdarboties

• Aktīvāka valsts pārvaldes komunikācija ar iedzīvotājiem
ikdienā

• Mācību un pieredzes apmaiņas aktivitātes valsts pārvaldē
nodarbinātajiem



Aktivitāšu īstenošanai plānotais 
finansējums:

• 2021.-2027. gada perioda Eiropas Sociālais fonds plus – ES kohēzijas politikas
programmas 4.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai
veicinātu vienlīdzīgas iespējas, nediskriminēšanu un aktīvu līdzdalību, kā arī
uzlabotu nodarbināmību, jo īpaši attiecībā uz nelabvēlīgā situācijā esošām
grupām” 4.3.4.5. pasākums “Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju
izaugsmei, stiprinot līdzdalību publiskās pārvaldes lēmumu pieņemšanas
procesos” – provizoriski finansējums pieejams no 2023.gada 1.pusgada – kopējais
pieejamais apjoms 1 740 000 EUR

• Atveseļošanas fonda 6.komponentes “Likuma vara” reformu un investīciju virziena
6.3. ”Publiskās pārvaldes modernizācija” reformas 6.3.1. “Publiskās pārvaldes
modernizācija” 6.3.1.4.i. investīcija “Nevalstisko organizāciju izaugsme sociālās
drošības pārstāvniecības stiprināšanai un sabiedrības interešu uzraudzībai” -
provizoriski finansējums pieejams no 2022.gada 2.pusgada – kopējais pieejamais
apjoms 2 318 960 EUR

• Valsts budžets – iesniegts resora "Ministru kabinets" prioritārā pasākuma
pieteikumam 2023.–2025. gadam - Latvijas Piektā nacionālā atvērtās pārvaldības
rīcības plāna 2022.-2025.gadam īstenošanai, finansējums 2023. gadam - 90 000
EUR, 2024. gadam- 117 000 EUR, 2025. gadam - 95 000 EUR

3


